
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

16 
OGGETTO:  Servizio di ricovero cani –asilo di Fallo. Rinnovo convenzione per 
il triennio 2014/2016.  

del  15/03/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno quindici di Marzo alle ore 14,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 26.02.2011, con la quale si approvava la Convenzione per 
il Servizio di Ricovero Cani con la Soc. Abruzzo Servizi srl con sede a Lanciano CH; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere a rinnovare la convenzione scaduta il 28 febbraio 2014 per ulteriori tre 
anni; 
 
Visto  l’art. 4 della citata convenzione che  testualmente recita:”  alla sua scadenza, qualora non venga data 
disdetta, da una delle parti, con racc. A.R. “cinque mesi prima della scadenza”, il contratto si rinnoverà tacitamente, 
per uguale ulteriore periodo, …..”  
 
RITENUTO che questo Ente, in vista della scadenza della Convenzione ha ritenuto chiedere una revisione dei 
prezzi del servizio stesso; 
 
VISTA la nuova offerta pervenuta dalla Soc. Abruzzo servizi srl di Fallo (CH), che in virtù dei buoni rapporti 
intrattenuti con questo Comune, risulta più vantaggiosa con una riduzione  del costo per il mantenimento 
giornaliero per ogni singolo cani di € 0,05 centesimo, il servizio trasferimento cani è completamente in omaggio  e  
il costo per lo smaltimento carcassa è rimasto invariato a 70,00 euro ; 
 
RITENUTO, quindi di dover modificare  l’art. 5 della convenzione in vista dell’offerta più vantaggiosa nel seguente 
modo: 

• €   2.95  + iva  giornaliero per ogni animale ricoverato; 
• € 70,00 + iva per ogni carcassa smaltita a causa di decesso dell’animale; 
• OMAGGIO trasporto e trasferimento animali da una località ad un’altra o  per esami sanitari; 

 
DATO ATTO   del la  convenzione, così modificata; 
 
RITENUTO di riapprovare la convenzione e di trasmetterla  alla suddetta Società per la sottoscrizione; 
 
RITENUTO di rinnovare il Servizio alla Ditta Abruzzo Servizi S.r.l. con sede in Lanciano, per il periodo 1.1.2014 al 
31.12.2016; 
 
VISTO il Codice dei Contratti di cui al D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 nel testo in vigore; 
 
VISTO il parere del Servizio Finanziario; 
 
CON voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1. Di APPROVARE, come in effetti approva, le premesse del presente atto che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
2. Di AFFIDARE il Servizio di ricovero  animali per cani sito in Fallo alla Ditta Abruzzo Servizio S.r.l. di 

Lanciano; 
 
3. Di RINNOVARE l’allegata convenzione riformulata con la modifica dell’art. 5  che è  parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
  

4. Di AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione stessa; 
 

5. DI DARE ATTO che la relativa spesa, ammontante presuntivamente a € 20.000,00, graverà, per il 2014, 
sull’apposito capitolo del redigendo Bilancio e con prenotazione sugli stessi capitoli per 2015 e il 2016; 

 
6. DI TRASMETTERE all’affidatario copia del presente Atto; 

 
7. Di RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del 

D.Lgs.n.267/2000; 
 

 
                   
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


